UBND TỈNH SƠN LA

TRƯỜNG CAO ĐẲNG

KỸ THUẬT CÔNG NGHỆ SƠN LA

Số:         /TCĐKTCN - ĐT

V/v Triển khai thực hiện chỉ thị Chỉ thị số

05/CT - BGTVT ngày 08/4/2023 của Bộ trưởng

Bộ Giao thông vận tải

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

           Sơn La, ngày 15 tháng 6 năm 2023

                   Kính gửi:   -  Phòng Đào tạo

                                      - Khoa Cơ khí động lực & Vận hành ô tô - MTC

Thực hiện theo Kế hoạch 1747/KH-SGTVT ngày 12/6/2023 của Sở Giao

thông vận tải tỉnh Sơn La về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 05/CT - BGTVT

ngày 08/4/2023 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải về đổi mới, tăng cường quản lý,

phòng, chống tiêu cực và nâng cao chất lượng đào tạo, sát hạch, cấp giấy phép lái xe

cơ giới đường bộ.

Ban giám hiệu yêu cầu phòng Đào tạo, khoa Cơ khí động lực & Vận hành ô

tô - MTC, giáo viên dạy lái xe ô tô các hạng thực hiện một số nội dung cụ thể sau:

1. Phòng Đào tạo

-  Phối hợp với phòng Tổ chức - Hành chính - Quản trị  tham mưu mẫu bản

cam kết không vi phạm đạo đức nghề nghiệp của giáo viên và không tiêu cực trong

công tác tuyển sinh đối với cán bộ làm công tác tuyển sinh của Nhà trường; kiểm

tra, rà soát, xác minh các văn bằng, chứng chỉ về năng lực chuyên môn nghiệp vụ

của đội ngũ giáo viên dạy lái xe; báo cáo gửi Sở GTVT trước ngày 15/8/2023;

- Kiểm tra về tính chính xác, đầy đủ, trung thực dữ liệu DAT, phát hiện,

lập danh sách những trường hợp gian lận làm sai lệch dữ liệu DAT báo cáo Ban

giám hiệu;

- Quán triệt đến cán bộ làm công tác tuyển sinh của phòng thực hiện công khai,

minh bạch điều kiện tuyển sinh, chương trình đào tạo, học phí, phí sát hạch, lệ phí cấp

giấy phép lái xe theo quy định; ký và thực hiện cam kết không vi phạm đạo đức nghề

nghiệp, không tiêu cực trong công tác tuyển sinh.

2. Lãnh đạo khoa Cơ khí động lực và vận hành ô tô - MTC

- Quán triệt các quy định của pháp luật về quản lý, đào tạo lái xe đến giáo

viên dạy lái xe ô tô; các điều kiện tuyển sinh, chương trình đào tạo, học phí, phí sát

hạch, lệ phí cấp giấy phép lái xe theo quy định;

- Tổ chức cho giáo viên dạy lái xe ô tô ký cam kết không vi phạm đạo đức

nghề nghiệp giáo viên.

3. Giáo viên dạy lái xe ô tô các hạng

- Chấp hành nghiêm các quy định của pháp luật về quản lý đào tạo lái xe,

không được thực hiện các hành vi gian lận để tác động làm sai lệch dữ liệu DAT;

- Tuyên truyền đến người học về quy chế tuyển sinh, chương trình đào tạo,

học phí, phí sát hạch, lệ phí cấp giấy phép lái xe theo đúng quy định;

- Ký và thực hiện nghiêm túc nội dung cam kết không vi phạm đạo đức nghề

nghiệp của giáo viên.

Yêu cầu phòng Đào tạo,  khoa Cơ khí động lực và Vận hành ô tô - Máy thi

công, giáo viên dạy thực hành lái xe ô tô các hạng nghiêm túc thực hiện ./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu VT, ĐT.

KT.  HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Quốc Quang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-15T14:58:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	NGUYỄN QUÔC QUANG<quocquang69@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-15T16:54:43+0700
	 - Tp Sơn La
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG KỸ THUẬT CÔNG NGHỆ SƠN LA<nguyenhungdt09@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-15T16:55:00+0700
	 - Tp Sơn La
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG KỸ THUẬT CÔNG NGHỆ SƠN LA<nguyenhungdt09@gmail.com> đã ký lên văn bản này!